
Beretning 2025-2026 - landsarbejdet 

Som medlemmer i Herlev Folkedanserforening er vi alle medlemmer af landsforeningen Dans 

Danmark, som tager sig af overordnet politik og strategi, afholder virtuelle medlemsmøder, stæv-

ner, kurser og seminarer, uddanner danseinstruktører, udsender nyhedsbreve og meget andet.  

Desuden er vi gennem Dans Danmark medlem af Danmarks Idræts-Forbund, så vi er dækket af 

en kollektiv forsikring og har adgang til fonde, kurser, rådgivning og rabatter. 

Dans Danmarks vision er at være forbund for alle danseformer. Lige nu rummer forbundet danse-

formerne breaking, different styles, folkedans og standard/latin, som hver især har deres eget 

aktivitetsudvalg. Hvert år står Aktivitetsudvalg Folkedans (AF) står blandt andet for DM i 

folkedans, landsstævnet m.v. Folkedanserne udgør 65,2 procent af Dans Danmarks medlemmer. 

En gang om året afholder Dans Danmark årsmøde, hvor delegerede fra alle danseformer og hele 

landet samles og drøfter overordnede beslutninger, godkender regnskab og budget, foretager valg 

til landsstyrelsen og får diverse informationer. 

I maj 2025 deltog Alexander og Sonja i årsmødet i Odense. Efter at årsmødet de seneste år har 

været en turbulent affære med nogle højtråbende utilfredse forløb dette møde i en mere fredelig 

atmosfære. Der var stadig opfordringer til bestyrelsen om at kommunikere oftere og mere tydeligt 

og igen lidt personfnidder, men alt i alt lader det til, at der er kommet mere ro på det hele, og at 

bestyrelsen er enige om at samarbejde. 

Regnskabet, som også tidligere har været genstand for stor debat, gled glat igennem til godkend-

else, kun med de sædvanlige kommentarer til høje administrationsomkostninger, som lige så sæd-

vanligt blev forklaret med, at posten dækker løn til de ansatte på sekretariatet, der gør et enormt 

arbejde. 

Da vi kom til budget og kontingent, som var foreslået forhøjet med 25 kr. per medlem per år, fik 

vi lidt mindelser om gamle dage, hvor vi i folkedanserkredse diskuterede, om en stigning på fem 

kroner på årsbasis ville få pensionister til at gå fra hus og hjem. Efter diverse debat og påmindel-

ser om at stigningen var blevet varslet sidste år blev kontingentstigningen stemt igennem med 31 

stemmer for, ti imod og en blank. Også budgettet blev godkendt med kun to stemmer imod og 

fire blanke. 

Der var stillet forslag om vedtægtsændringer ud fra nogle konkrete hændelser som for tidlig 

orientering om resultater og en idømt karantæne. Forslagene blev blankt afvist med kun jastem-

mer fra de tre forslagsstillere. Den idømte karantæne er i øvrigt efterfølgende blevet afprøvet hos 

såvel Dans Danmarks som DIF’s appeludvalg, og begge instanser har dømt, at karantænen er 

idømt korrekt. 

Under valg til bestyrelsen var der et enkelt kampvalg, men alle valg resulterede i genvalg til det 

siddende bestyrelsesmedlem. Også ved valg til Appeludvalget var der kampvalg. Her blev under-

tegnede valgt ind som nyt medlem af udvalget, mens den tredje opstillede blev suppleant. 

Bestyrelsen lovede at fokusere på kommunikation, organisationsudvikling, styrkelse af klubber-

ne, udvikling af talent og elite samt dans for hele livet, hvor man især vil have kig på børn og 

unge samt uddannelse af trænere. 

Hvis nogen vil vide mere om forbundsbestyrelsens og aktivitetsudvalgenes arbejde, kan referater 

ligesom alverdens andre oplysninger findes via forbundets hjemmeside: https://dans-danmark.dk/.  

Den 14. juni 2026 tager Andreas og Sonja til årsmøde ved Skælskør. Årets landsstævne afholdes i 

juli i Kalundborg, Barnlek afholdes også i juli, men i Finland. 

 

Sonja 
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